
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

   от 13 апреля 2021 г.Менделеевск                                                      № 49 

 

О создании Административной комиссии  

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 14 Закон Республики Татарстан от 30 

декабря 2005 года № 144-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями 

Республики Татарстан по созданию и организации деятельности 

административных комиссий» 

 

 Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан Решил: 

 

1. Определить Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан органом, уполномоченным на создание 

Административной комиссии Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан.  

2. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан: 

2.1. создать Административную комиссию Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

2.2. утвердить состав Административной комиссии Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

2.2. утвердить регламент работы Административной комиссии 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.  

3.Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан  http//pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

соблюдению законности, правопорядка и правам человека. 

 
 

 

Председатель Совета                                                                                         В.С.Чершинцев 


